第 136 号

平成２４年８月２２日発行

 発 行 者  小 野 久 雄
 編 集 者  知 久 京 子

社 団 法 人 神 奈 川 県 鍼 灸 マ ッ サ ー ジ 師 会

〒231-0065 神奈川県横浜市中区宮川町 2-55 ルリエ横浜宮川町 304

     電 話 (045)242－7790    ＦＡＸ (045)242－7791
E-mail:kanasin＠apricot.ocn.ne.jp

臨時代議員会並びに総会報告

－１－

 ７月２２日、平成２４年度「第１回臨時代議員会並びに総会」が、ルリエ横浜宮川町

３０３会議室にて開催された。

議決数は、代議員総数４７、出席者１８、委任状１４、会員総数１１７２、出席者５、委任状

５１３、であった。

【議 案】 公益社団法人移行の件

本議案は、前会長杉田久雄氏のもと理事会が３年前から取り組んできた公

益社団法人化への移行化に関するものである。

小野会長より、本件に関するこれまでの経緯、問題点などの説明がなされ

た後、今期理事会が平成２５年４月までに公益社団法人としての認可取得が

不可能であると判断したことについて、代議員・会員の審議を求めた。

出席者から、本件については専門家の意見も含めた詳細資料を理事会でと

りまとめの上、再度審議すべきとの意見が出され、他の出席者からの賛同も

あり、再度臨時総会を開催して継続審議することとなった。

－２－

 ８月５日（日）ワークピア横浜で、はりきゅうマッサージの日イベントが開催されました。

神奈鍼会員５６名、神奈川衛生学園専門学校学生及び職員３２名でサポートを行い、講演会は

１４０名、相談コーナー・体脂肪測定・美容鍼灸・介護予防コーナー等６０名の方々がそれぞ

れを体験されました。

 抽選会では箱根・湯河原宿泊券をカップルの方が

それぞれ獲得するなど会場が沸き立ちました。

 午前中の福田六花先生の講演は、先生の履歴をた

どりながら、その生き様から活き活き人生の秘訣を

伝授していただきました。

外科医として３５歳まで勤め、その後しばらくミュージ

シャンとして活動、現在は老人介護施設で高齢者の

方々が活き活きと生活できるよう生甲斐を持って取り組んでいることを、ユーモアを交え語

られました。

また、医者時代に９０kg あった体重をマラソンと出会うことにより６３kg に落とし、さらに

全国のマラソン大会に出場する傍ら、マラソンのプロデュースをするなど、ランナーとして

の顔を持つ異色のドクターとしての活動を紹介頂きました。それぞれの生き方を懸命に生き

てきたことで、先生の独自の世界が生まれたようです。多くの参加者が先生の生き方に共感

されていました。

最後は、オリジナル曲２曲をご披露頂き、会場は和やかな雰囲気に包まれました。

各コーナーは、鍼・マッサージ体験を終えた方

が参加され、本年度新規コーナー 美容鍼灸デモ

ンストレーションではみなさん興味深く見学さ

れていました。参加者は「様々な体験ができうれ

しく思いました」との感想を述べて会場を後にさ

れました。

ご協力いただいた会員の皆さん有難うござい

ました。今後もこのような県民に対して積極的に

公益性の高い事業を展開していこうと思います。

副実行委員長 朝日山 一男

はりきゅうマッサージの日

記念イベント報告

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

－３－

２０１２年８月６日 神奈川新聞社カナロコ掲載より

残暑お見舞い申し上げます

毎日暑い日が続いていますが会員の皆様におかれましてはお元気に活躍の

ことと推察いたします。

会長就任以来、行政への変更届その他の諸作業も終了し一息と言うところ

ですが、恒例となった「はりきゅうマッサージの日」記念イベントならびに

青年女性部の「納涼会」も理事と学術部委員そして青年女性部委員のご協力

で事故もなく、無事終了できました。毎年参加して戴く会員の皆様が固定化

しているのが少々気になります。神奈鍼事業にご理解いただき、一人でも多

くの会員の皆様が実際に体験しご意見ご感想をお聞かせくだされば執行部理

事も大変参考になります。対岸の火事にせず毎日の仕事の上にも、学術部実

施の事業に参加し、知識の習得を考えて頂きたく思います。

懸案の公益社団移行問題につきましては、会員の皆様に十分ご理解いただ

き将来本会が進んでいく上で納得できる方向性をお示ししなければならない

と存じますので三役間で情報収集作業をしています。近々にご案内を差し上

げ神奈鍼が進む方向をご理解いただく様考えています。

全日本鍼灸マッサージ師会主催の東洋療法推進大会静岡大会も計画されて

いますが、神奈鍼会員の皆様も是非参加していただき、全国の療友がどんな

問題を抱えどんな考えでいるのか一同に集い話し合う事もよい刺激になると

思います。

（社）神奈川県鍼灸マッサージ師会

会長 小 野 久 雄

－４－

【第１部】演題：「トリガーポイント鍼療法」

～実技中心に～

講師明治国際医療大学大学院準教授

伊 藤 和 憲 先生

昨年に引き続き伊藤和憲先生のお話でし

たが、先生の講義は丁寧で明快、大変分か

りやすいものでした。概略を記します。

１．トリガーポイント・圧痛点・経穴の違

い、トリガーポイントは圧痛以外に多

くの特徴を持つ。そのため、圧痛＝ト

リガーポイントではない。またその出

現部位は経穴と高い確率で一致すると

の報告もある。しかし、それは場所的

な関連性であり、原因となる筋肉が解

らなければトリガーポイントは探せな

い。

２．トリガーポイントの触診(触診部位・方

法)トリガーポイントは筋・腱移行部

（起始部・停止部）か、筋腹部分を中

心に触診。見つけにくい場合は筋肉上

にある経穴も参考になる。触診では、

圧痛ではなく索状硬結を探す。

３．トリガーポイント治療の適応・不適応

ａ．しびれなど神経学的所見を伴う症

状には対応できない。

→①問診による「しびれ」の確認（し

びれは神経学的症状の代表例）

②上肢：ジャクソン・スパーリン

グ、 下肢 ：Ｆ Ｎ Ｓ、 ＳＬＲ の確認

③深部腱反射、知覚検査、筋力検

査などに異常がないか？

ｂ．神経的所見がない場合、骨関節性

か筋肉性か判断。

→①骨関節性：運動時痛と安静時痛

の両方にある場合が多い（骨の

叩打痛や圧痛の確認）

第３９回学術大会報告
平成２４年度の学術大会は下記の通り開催されました。

日時：平成２４年７月８日（日）１０時～１７時 場所：鎌倉市福祉センター

 ②筋肉性：運動時痛が中心（ただ

し椎間関節性の痛みは注意が必

要）

ｃ．筋肉性と判断されてはじめて、ト

リガーポイント治療が可能である。

続いて各筋肉についての対応の講義があ

りました。

次に問診についてのお話のなかから、一

部を記します。

１．患者さんの心をつかむ

  初めて患者さんと接する際に、いきな

り診察や問診には入りません。問診や

検査がスムーズに終了できるために

も、初診の患者さんでは、良好な人間

関係を構築することに全力を注ぎまし

ょう。（特に慢性的な痛みはストレスな

どで悪化する傾向にあるので）

①患者さんの訴えに耳を傾ける。

②患者さんの訴えを受け入れる。

③病気とともに戦う姿勢を示す。

④病気を受け入れ、病気と共存するこ

とを確認する。

⑤ゴールを設定する。

⑥家族を病気の治療に参加させる。

⑦鍼灸に固執しすぎない。

⑧治療を楽しみにさせることが大切。

⑨自信を持つ。

実技の時間が取れなかったのが残念でし

た。

（註）あまりに内容が多かったために、参考

文献として下記の著書をご紹介します。

参考文献：伊藤和憲著「初めてのトリガー

ポイント鍼治療」（医道の日本社）

－５－

【第２部】

午後は各ブロック代表による会員の発表

があり、伊藤先生の御講評を頂きました。

会員の研究発表は次の通りです。

第１ブロック    寺 島 真里奈 先生

「訪問医療マッサージ症例報告」

～症例検討会のメリットとは～

第２ブロック    谷 口 修 一 先生

「背部で対処する膝関節症及び関連下肢神

経痛」

第３ブロック   天 野 貴 昭 先生

「ゼロポジションについて」

第４ブロック   長谷川 尚 哉 先生

「診療情報提供の実際」

～症例報告数例からみた「御高診願い」

による地域医療連携～

第５ブロック   三 鍋 太 郎 先生

「下肢の可動域の制限と上部頸椎との関連性」

第６ブロック   知 久 京 子 先生

「耳針を取り入れた花粉症治療」

【第３部】地域健康つくり指導者研修会

経絡ストレッチ指導法

林   秀 卓 先生

経絡ストレッチの実際をグループに分か

れて行いました。

【第４部】スポーツ講習会①

現場におけるテーピング

朝日山 一 男 先生

２人が組になり足関節のテーピングの講

習を行いました。

尚、各ブロック６人の中から、平成２４年

１０月１４・１５日に行われます「東洋療法推

進大会・静岡」の神奈鍼からの発表者は第

６ブロック知久京子先生の「耳針を取り入

れた花粉症治療」に決定いたしました。

また当日講師の伊藤和憲先生の講座に対

する感想と今後の生涯研修認定講座に取り

上げてほしい講師、講座名を挙げて頂くア

ンケートを取りましたが大変有意義なご意

見を多数いただきました。ご協力ありがと

うございました。

   （報告：第３ブロック 沢田 昌子）

２４年７月学術大会 アンケート集計結果（回答３６枚）

平成２４年７月８日 神奈鍼学術委員会

設問１：本日の学術大会はいかがでしたでしょ

うか。感想を一言ご記入ください。

＜トリガーポイント鍼療法 講師；伊藤和憲先生＞

（ 1 ） 今までで一番良かったという参加者もい

ました。実技時間が少ないのが残念でし

た。世界情勢も知りたかった。

（ 2 ） 慢性痛に対する考え方がとても参考にな

った。

（ 3 ） テンポの良い話し方で臨床に役立つ内容

と実技で、スクリーン上映は良かった。

（ 4 ） 大変分かりやすくためになりました。時間

がもっとあればよかった。

（ 5 ） 来てよかった。来たかいがあった。

（ 6 ） 腰痛に特化した講義で、臨床に役立つと思

いました。

（ 7 ） 慢性疼痛の場合必ずしも原因を明らかに

することが重要ではない、というお話は非

常に興味深く感じました。そのうえで、ト

リガーポイントを用いることで、痛みの緩

和につなげられたらと思いました。

（ 8 ） とても分かりやすかった。

（ 9 ） わかりやすくてよかった。

（10） 説明は初心者の私にも分かり易く助かり

ました。

－６－

(11) 姿勢からある程度緊張部位を推測し必要

な検査を行っていく等,臨床に即したご

説明が多く大変参考になりました。

(12) 慢性疼痛の患者様の原因追及は学生の頃

必死でやっていたことを思い出し、100％

その方の辛さは理解できなくても話を聞

いてその部分を伝えるだけでも喜ばれま

す。改めて患者様に寄り添うことを意識

できました。

(13) とても勉強になりました。ご著書を購入

し更に理解したいと思います。

(14) ありがとうございました。腰部実技中心

で内容も分り易くとてもよかった。去年

は頸部中心の内容だったとの事、去年も

受講すればよかった。本、ＤＶＤも購入

して勉強したい。また来年もお願いした

いです。
(15) 興味深く聞かせていただいた。是非先生

の本を参考にさせて頂きたいと思う。

(16) 治療時の心得の注意事項は改めて医療と

しての重要性を認識・再確認させられま

した。トリガーポイント鍼療法は非常に

関心をもって聞いていました。今後勉強

してみたいと思います。

(17) 慢性疼痛の対処として（筋肉）トリガー

ポイントを勉強し取り入れていきたい。

(18) 数回目（ママ）の御講義でしたが、大変

参考になりました。次回もお願いいたし

ます。時間に余裕がほしかった。

(19) 今回の勉強会の内容はとても解りやすく

内容が充実していました。次回もたのしみ。

(20) 以前も時間が少なく実習が物足りなかっ

たので、今回はと思っていましたが、実

技の時間をもっと余裕を持って講義を行

なってほしいです。

(21) 講習ありがとうございました。

(22) ご説明が解りやすく、ご著書を読んでよ

く分からなかった部分や硬結の探し方刺

鍼方法が理解できました。また講義の後

半でお話のあったアフターケア、多方面

 から患者さんに寄り添って治療を行うこ

との大切さ、重要さを感じました。

(23) 実技が解りやすく、臨床に役立ちます。

(24) とても解りやすく勉強になりました。

(25) 昨年伊藤先生の講義を聞いて本をよんだ

ので今日は大変わかりやすかったです。

(26) 今日の講義を聞き改めて慢性の痛みに対

し考えていきたい。
(27) 今日は腰痛に対してのお話でしたが、実

技を主にしていただきながら解りやす

く、実際の施術をしていて、トリガーポ

イントについて納得できる内容でした。

資料も素晴らしく、これからの施術に大いに

生かせるので、あり がと うございまし た 。

(28) とても勉強になりました。

(29) 今回のトリガーポイントの講義は実技も

含まれていて,より現実的に臨床に役立

つことと思いました。痛みのマニアの僕

としてはとても好きな内容です。

(30) ２時間で聴くにはもったいない盛りだく

さんの内容でした。本当早口だった（笑

い）又機会を作っていただけるとありが

たいと思います。

(31) とても勉強になりました。

設問２：本日の６人の発表者の中から今年の東

洋療法推進大会（静岡）の発表者とし

て皆様の推薦でお一人を神奈鍼代表に

決めたいと思います。推薦したい方の番

号とお名前を下記にご記入ください。

＜集計結果＞

① 寺島真里奈 先生  １票

② 谷口 修一 先生  １票

③ 天野 貴昭 先生  ２票

④ 長谷川尚哉 先生   ７票

⑤ 三鍋 太郎 先生  ８票

⑥ 知久 京子 先生  １０票

＊治療効果の高い耳鍼についてのお話に驚き

ました。是非お勧めしたいです。

－７－

設問３：生涯研修認定講座に取り上げてほしい

講師、講座名をお書きください。

出来ましたらその理由も。

（ 1 ） 参加者の声として神奈鍼会員の中で活躍

している明るい先生のセミナーを希望し

ているとの事。

（ 2 ） 林秀卓先生の認知症タッチケア、認知症

のマッサージなど（ケアマネなどを対象

にセミナーとして使える内容）

（ 3 ） 川平法―川平和美先生
（ 4 ） ＳＯＴ（カイロの手技ですが）

( 5 ) 西村先生（女性）在宅医療マッサージ

( 6 ) 認知症のタッチケア

( 7 ) オイルマッサージ

( 8 ) 伊藤和憲先生の「トリガーポイント講座」

をテーマごとにお願いします。

( 9 ) 神奈川県内で開業されている名物先生の

講座（腰痛、肩こり、膝痛）

(10) 実際の治療院での応用が出来る実技中心

とした講座を希望。

(11) 実技の講習をよろしくお願いします。

(12) 今回参加者同士での実技練習が出来たら

よかったと思います。

(13) ＰＮＦ片麻痺治療のニーズが増加している。

(14) 現行でいいです。

(15) 鍼灸関係の話を聞きたい。

(16) 頸肩や背腰部の痛み、膝痛などの痛みを

もっている患者様への治療後のアフター

ケア、アドバイスの仕方（ストレッチ、

ヨガ、体操、生活習慣、日頃の姿勢、椅

子の座り方、熱中症の予防）

美容美顔ハリマッサージ、余分な脂肪む

くみ予防などオイルやパウダーを使った

マッサージ

(17) 季節、気候の変化による温度、湿度の管

理。

(18) 慶応大学鳥海春樹先生（慶応大学医学部

神経内科特任助教・医博鍼灸師）

(19) アロマ・オイルマッサージの講義をやら

せて頂けたら嬉しいです。あとは意外と

行われてないのが徒手テスト。私学生向

けに講座持っています。

設問４：その他ご意見・ご希望がありましたら

ご自由にどうぞ。

（ 1 ） 役員の方々へお礼申し上げます。

（ 2 ） 会員でなく、一般の人（会員でない人）

でも受講できる講座を前もって教えてほ

しい（友人を積極的に誘えるので）

ご協力ありがとうございました。

 （２０１２．８．１０）

《第４ブロック学術講習会のお知らせ》

第４ブロック学術講習会を下記の要領で開催致します。今回の講習会は２部構成となって

おりますので、会員の皆様には多数御出席下さいますようお願い申し上げます。この講習会

は東洋療法研修試験財団の認定生涯研修会です。

受講希望の方は、藤沢市鍼灸マッサージ師会事務所まで、①お名前 ②所属師会 ③連絡先

をご記入の上、ＦＡＸもしくはお電話にてお申し込みください。

送信先：藤沢市鍼灸マッサージ師会事務所

ＦＡＸ・ＴＥＬ：０４６６－２８－８９８１

申込期限 平成２４年８月２４日（金）迄

日 時：平成２４年９月２日（日）

    受 付：１２：３０

開 演：第１部 １３：００～１４：３０

第２部 １４：４０～１６：１０

会 場：藤沢産業センター ６階 研修室３（定員４０名程度）

住 所：藤沢市藤沢１０９ 湘南ＮＤビル

交 通：藤沢駅徒歩２分

内 容： 第１部

講 師：朝日鍼灸マッサージ療院 院長 設楽 妙子 先生（藤沢師会）

テーマ：「設楽妙子の施術ノート」

長年の臨床経験を生かした治療法を実技中心に解説して頂きます。急性

腰痛・寝違い・花粉症等日頃、診療機会の多い疾患を取り上げ講義して

頂きます。

第２部

講 師：あんり鍼灸院 院長（神奈鍼広報部長）知久 京子 先生（大和師会）

テーマ：「安全な灸頭鍼」 ～腰痛を中心に～

先生が実際に治療院で行っている治療効果の高い灸頭鍼法を講義して

頂きます。

（会場の都合で、もぐさに点火することはできませんのでご了承ください）

上記講習会に関する問合せ：第４ブロック学術委員 西村博志

ＴＥＬ ： ０９０-２５３７-５５７１

－８－

－９－

《相模原師会学術講習会の御案内》

■日時：平成２４年９月１３日(木) １９：００～２１：００

■会場：相模原市緑区橋本６－２－１ シティプラザはしもと内（スーパーイオン橋本店６F）

ソレイユさがみ セミナールーム２ （０４２-７７５-１７５５）

■交通：ＪＲ横浜線橋本駅下車 京王線橋本駅下車 橋本駅北口徒歩１分

■演題：肩関節周囲炎

肩関節周囲炎の概要を説明します。現代医学からの視点と、東洋医学からの

視点の両方から見ます。

      実技は、東洋医学的に脈診を行い、斉藤先生独自の手技・擦鍼法にて行います。

      最後に、参加者全員でお互いに鍼を打ち合います。

■講師：東洋鍼灸専門学校講師  斉藤 正勝 先生

■問合せ先：渡部先生 （０４２-７６１-４４８８）

《相模原師会市民公開講座の御案内》

■日時：平成２４年１１月４日(日) １３：００～

■会場：相模原市緑区橋本６－２－１ シティプラザはしもと内（スーパーイオン橋本店６F）

ソレイユさがみ セミナールーム２ （０４２-７７５-１７５５）

■交通：ＪＲ横浜線橋本駅下車 京王線橋本駅下車 橋本駅北口徒歩１分

■演題：操体法と健康

      市民公開講座として「操体法」とは何かを分かりやすく説明します。

      吉田先生が参加市民の方に、実際にデモンストレーションで施術して見せます。

最後に、参加市民の方ご自身で、一人で出来る操体法を行って頂きます。

■講師：神奈川衛生学園専門学校非常勤講師  吉岡 潤 先生

■問合せ先：渡部先生 （０４２-７６１-４４８８）

青年女性部主催

納涼仮装パーティー開催

－１０－

８月７日（日）『はり・きゅう・マッサージの日』の

イベントの後に青年女性部が主催する納涼仮装パー

ティーが行われました。夏の真只中、とても暑い日で

したが２００名弱の会員や会員のご家族、ご友人が参加

してくださいました。なんと、今年は３０の個人や団体

様から景品提供があり、例年より豪華景品をゲットさ

れた方が多かった様に感じます。

景品提供にご協力いただきましたスポンサーの皆さ

ま、ありがとうございました。この場をお借りして改

めてお礼申し上げます。

また、仮装大会にエントリーしたのは１０組！その中

で最優秀賞に輝いたのは、子供たちで仮装した『海猿』

でした。いくつもの工夫が施され、気合が十分感じら
れた作品でした。

♥ 伊勢原師会 大石 学夫 様

♥ 鎌倉逗葉師会 渡辺 大芳 様

♥ 藤 沢 師 会 竹内 太一 様

♥ 藤 沢 師 会 左近充 誠 様

♥ 川 崎 師 会 牧野 結花 様

♣ 川 崎 師 会 原島 明輝 様

♣ 藤 沢 師 会 大江田淳一 様

♣ 川 崎 師 会 鈴木 隆久 様

♣ 浜 鍼 師 会 鈴木 政弘 様

♣ 中 郡 師 会 長谷川尚哉 様

♣ 浜 鍼 師 会 馬場  寛 様

－１１－

師 会 名 会員番号 氏  名 入会年月

平 塚 3546 佐 藤 智 美 H24 年 07 月

平 塚 3895 佐 藤 文 宣 H24 年 07 月

浜 鍼 4304 座 間 隆一郎 H24 年 05 月

浜 鍼 4305 髙 松 善 惠 H24 年 05 月

相 模 原 4306 多 田 昌 代 H24 年 05 月

鎌倉逗葉 4307 茶 鍋   慈 H24 年 05 月

鎌倉逗葉 4308 上 延 直 子 H24 年 05 月

浜 鍼 4309 櫻 田 紋 菜 H24 年 05 月

平 塚 4310 稲 田 真 衣 H24 年 05 月

相 模 原 4311 石 川 英 夫 H24 年 05 月

浜 鍼 4312 北 野 康 彦 H24 年 05 月

茅ヶ崎寒川 4313 岡 本 恵 美 H24 年 06 月

茅ヶ崎寒川 4314 髙 橋   恵 H24 年 06 月

浜 鍼 4315 浦 上 佳 樹 H24 年 06 月

浜 鍼 4316 古 谷 直 樹 H24 年 05 月

浜 鍼 4317 高 山 菜美子 H24 年 06 月

入会者名簿（会報第１３５号以降）

師 会 名 会員番号 氏  名 入会年月

浜 鍼 4318 増 田   周 H24 年 06 月

浜 鍼 4319 山 田 潤 治 H24 年 07 月

浜 鍼 4320 小 松 久未子 H24 年 06 月

大 和 4321 福 田 利 恵 H24 年 06 月

浜 鍼 4322 伊 東   勝 H24 年 06 月

相 模 原 4323 長谷川 雄 三 H24 年 07 月

浜 鍼 4324 長谷川 耕 一 H24 年 07 月

浜 鍼 4325 由利谷   修 H24 年 07 月

浜 鍼 4326 草 間 章 吉 H24 年 07 月

浜 鍼 4327 牛 尼 玄 理 H24 年 07 月

浜 鍼 4328 二 位 千代子 H24 年 07 月

川 崎 4329 荒 川 かおり H24 年 07 月

浜 鍼 4330 鷹 野 淳 子 H24 年 07 月

茅ヶ崎寒川 4331 小 濱 素 子 H24 年 07 月

小 田 原 4332 曽 我 康 之 H24 年 07 月

－１２－

退会者名簿（会報第１３５号以降）

師 会 名 氏  名 退会年月

浜 鍼 川 口   覚 H24 年 03 月

浜 鍼 三 輪 忠 義 H24 年 03 月

浜 鍼 安 蔵 季 恵 H24 年 03 月

浜 鍼 江 袋 正 浩 H24 年 03 月

浜 鍼 細 谷 弘 晃 H24 年 03 月

秦 野 小 島 幸 男 H24 年 04 月

藤 沢 関 口 時 代 H24 年 04 月

浜 鍼 白 崎   勉 H24 年 04 月

川 崎 山 口 奈緒子 H24 年 05 月

川 崎 横 山 利 枝 H24 年 05 月

川 崎 二ツ山   稔 H24 年 05 月

相 模 原 飛 田 喜 之 H24 年 05 月

川 崎 内 村   学 H24 年 05 月

相 模 原 髙 口 美保子 H24 年 05 月

相 模 原 鈴 木 朋 彰 H24 年 05 月

師 会 名 氏  名 退会年月

浜 鍼 川 﨑 千 春 H24 年 05 月

浜 鍼 千 葉 直 樹 H24 年 05 月

藤 沢 坂 本 昌 良 H24 年 05 月

厚 木 菅 野 玲 子 H24 年 05 月

藤 沢 保 志 幸 吉 H24 年 06 月

浜 鍼 山 本 春 雄 H24 年 06 月

中 郡 石 川 登和子 H24 年 06 月

厚 木 喜多見 俊 子 H24 年 06 月

浜 鍼 喜友名 祐 子 H24 年 06 月

茅 ヶ 崎 寒 川 川 邊 直 樹 H24 年 07 月

浜 鍼 岡 田 雄 大 H24 年 07 月

川 崎 歌 代 菜津美 H24 年 07 月

浜 鍼 本 庄 辰 夫 H24 年 07 月

川 崎 齋 藤 美 樹 H24 年 07 月